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Szanowni Mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego!

Starosta Limanowski
.

Nadeszła długo oczeki-
wana wiosna. Wchodzi-
my w nową porę roku 
z energią oraz ambitny-
mi projektami, wierząc, 
że będzie to czas zapo-
wiadający kolejne osią-
gnięcia i wiele niezapo-
mnianych wydarzeń.
Pierwsze miesiące roku 

przyniosły szereg ważnych inwestycji, o których warto do-
wiedzieć się więcej i z których z pewnością skorzystają 
mieszkańcy naszego powiatu. Dbając o bezpieczeństwo 
i coraz lepszą jakość komunikacji na drogach regionu, 
Powiat Limanowski realizuje zadania związane z moderni-
zacją dróg oraz infrastruktury towarzyszącej. Pozyskane 
zostały na ten cel środki o łącznej kwocie sięgającej 21 mln 
zł z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD – Program Inwesty-
cji Strategicznych (s.10). 
Mając na uwadze potrzeby związane z usługami w zakresie 
transportu zbiorowego, Powiat Limanowski podjął też 
decyzję o uruchomieniu nowych linii komunikacyjnych w 
ramach projektu ogłoszonego przez Wojewodę Małopol-
skiego pn. „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej” - przy wsparciu sa-
morządów lokalnych (s.12). 
Dzięki środkom otrzymanym z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki w ramach programów „Sportowa Polska” oraz „Moje 
Boisko – Orlik 2012” modernizacji poddane zostaną hale 
sportowe i sale gimnastyczne w szkołach Powiatu Lima-
nowskiego. O innych ważnych projektach inwestycyjnych 

jak m.in. budowa boisk sportowych w ZSTI i ZSP w Mszanie 
Dolnej można przeczytać na str. 7 biuletynu. Ważnym 
wydarzeniem było otwarcie w połowie lutego br. nowo-
czesnej pracowni RTG w Szpitalu Powiatowym, podczas 
której zaprezentowano nowy aparat rentgenowski zaku-
piony dzięki dofinansowaniu z Funduszu Przeciwdziała-
nia COVID - 19. Specjalistyczna pracownia już służy pacjen-
tom szpitala (s.13).
Dzięki przyjętej przez Radę Powiatu Limanowskiego 
uchwale o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach na 
obszarze Powiatu Limanowskiego kolejne cenne obiekty 
architektury w powiecie limanowskim przejdą rewitaliza-
cję, by nadal zachwycać swoim pięknem i historią (s. 4).
Ważną informacją dla mieszkańców, szczególnie Gminy 
Mszana Dolna i okolic, jest planowane otwarcie Punktu Za-
miejscowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Nowy oddział PCPR w Mszanie Dolnej rozpocznie działal-
ność już od kwietnia tego roku (s.6).
Odkrywcy Beskidu Wyspowego i Gorców znajdą ciekawe 
informacje oraz inspiracje na spacery i dłuższe wyprawy 
(s.16).
Mam nadzieję ze najnowszy numer biuletynu „Wiadomo-
ści z Powiatu” dostarczy interesującej i przyjemnej lektury.
Z okazji nadchodzącej Wielkanocy pragnę wszystkim czy-
telnikom złożyć najserdeczniejsze życzenia, aby Święta 
Zmartwychwstania Pańskiego przepełniały nadzieją i bo-
gactwem duchowym oraz aby były spędzone w zdrowiu, 
wśród najbliższych i w radosnej atmosferze budzącej się 
do życia natury.

Wielkanoc 2023 r.

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego 

składamy życzenia obfitości łask od Zmartwychwstałego Jezusa, aby nigdy nie zabrakło tego, 

co w życiu najważniejsze: zdrowia, miłości i bezpieczeństwa.
.

Niech czas spędzony wśród najbliższych przy wielkanocnym stole

upływa w atmosferze życzliwości, napełniając serca radością i nadzieją na przyszłość.

Wicestarosta Limanowski 

Agata Zięba

Przewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego 

Józef Pietrzak

Starosta Limanowski 

Mieczysław Uryga
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1 marca 2023 r. w Limanowej odbyły się Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Głównymi organizatorami byli Powiat Limanowski oraz Miasto Limanowa. W organizację uroczy-
stości włączyły się również: Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, 11 Małopolska Brygada Obrony 
Terytorialnej, Związek Strzelecki Strzelec Limanowa, Stowarzyszenie Ziemia Limanowska oraz Limanowski 
Dom Kultury.
Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych zainaugurował tradycyjny „Marsz Pamięci”, któ-
ry wyruszył o godz. 10.00 z ul. Fabrycznej do Bazyliki Matki Boskiej 
Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona została uroczysta Msza 
Święta w intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych. 
Liturgii przewodniczył ks. prałat ppłk Waldemar Rawiński, a o 
oprawę muzyczną zadbał Chór Chłopięcy Bazyliki Limanowskiej.

Kolejne wydarzenia odbyły się na limanowskim cmentarzu para-
fialnym przed kwaterą wojenną, gdzie odmówiona została modli-
twa za poległych i zmarłych Żołnierzy Wyklętych, w szczególności 
pochodzących z powiatu limanowskiego. Następnie Apel 
Pamięci poprowadził dowódca Związku Strzeleckiego „Strzelec” 
JS2402 Limanowa brygadier Stanisław Dębski. Na koniec delega-
cje oraz zgromadzeni goście złożyli znicze przed tablicą upamięt-
niającą pomordowanych żołnierzy Armii Krajowej oraz został 
odegrany utwór „Śpij kolego”. Asystę przy składaniu zniczy za-
pewniła młodzież z limanowskiego Strzelca, a wartę honorową 
przy tablicy pamiątkowej oraz kompanię honorową wystawił 
114. batalion lekkiej piechoty w Limanowej.
Edukacyjna część obchodów miała miejsce w Limanowskim Do-
mu Kultury, gdzie wykład pt. „Podziemie zbrojne w Polsce w la-
tach1944-1956 na przykładzie wybranych postaci z Ziemi 
Limanowskiej” wygłosił dr Marcin Chorązki – historyk Oddziało-
wego Biura Badań Historycznych IPN w Krakowie. Na koniec od-
była się projekcja filmu dokumentalnego pt. „Witold”, w którym 
ukazana została sylwetka rotmistrza Witolda Pileckiego – 
Żołnierza Niezłomnego, który dał się złapać i osadzić w obozie 
Auschwitz aby przekazać informacje organizacjom podziemnym. 

Upamiętniono Żołnierzy Niezłomnych

Pamiętali o Wyklętych
Oprócz oficjalnych uroczystości w Lima-
nowej obchodom Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych towarzyszyły również 
inne wydarzenia. W Przyszowej już po raz 8 
zorganizowany został Bieg Tropem Wilczym. 
Niemal 2 kilometry trasy pokonało 250 
uczestników: dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Natomiast na strzelnicy sportowej Zespołu 
Szkół im. KEN w Tymbarku przeprowadzone 
zostały zawody strzeleckie z broni pneuma-
tycznej, w których uczestniczyło 61 uczniów 
szkół podstawowych i średnich. Takie wyda-
rzenia, to doskonały sposób, aby informacja o 
bohaterach powojennych walk niepodległo-
ściowych dotarła do szerokiego grona od-
biorców w różnym wieku.
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Podczas XXXII Sesji Rady Powiatu Limanowskiego podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położo-
nych na obszarze powiatu limanowskiego. Radni zdecydowali o udzieleniu wsparcia na renowację 8 zabytkowych 
obiektów na łączną kwotę 200 tys. zł. Warto wspomnieć, że od 2014 roku na prace przy zabytkach Powiat Limanow-
ski przeznaczył kwotę 1 476 000 zł.

200 tys. zł na renowację zabytkowych kościołów

Dotacją objęte zostały następujące podmioty:

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w 
Ujanowicach, na prace obejmujące odsłonięcie i pełną konser-
wację polichromii kaplicy płd. w kościele– 30 000 zł;

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Jodłowniku na prace konserwatorskie przy ołta-
rzu bocznym pw. MB Nieustającej Pomocy w kościele pomoc-
niczym pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku – 
30 000 zł;

3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława i Św. Barbary 
w Szyku na prace konserwatorskie przy zabytkowej chrzcielnicy 
w kościele  – 15 000 zł;

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich Świętych 
w Łososinie Górnej na prace konserwatorskie przy prospekcie 
organowym w kościele – 30 000 zł;

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa 
w Skrzydlnej na prace konserwatorskie polichromii chóru 
(balkonu muzycznego) wraz z 5 kolumnami w kościele pw. Św. 
Mikołaja Biskupa – 30.000 zł;

6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata 
w Męcinie na prace konserwatorskie przy ambonie w kościele 
pw. Św. Antoniego Opata – 30 000 zł;

7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej 
w Dobrej na remont kamiennej posadzki IV etap w kościele pw. 
śś. Szymona i Judy w Dobrej – 15 000 zł;

8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej na sporządzenie 
ekspertyz technicznych i konserwatorskich, wykonanie doku-
mentacji konserwatorskiej oraz prace restauratorskie na 
cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej – 20 000 zł.

3.

4.

2.

6.

7.

1.

5.

Od 2022 roku funkcjonuje portal inwestora i przedsiębiorcy inwestujwlimanowskim.pl, w którym jedną z funkcjo-
nalności są aktualności dla przedsiębiorców, dział edukacyjny dla rozpoczynających i prowadzących działalność go-
spodarczą oraz oferta inwestycyjna z terenu powiatu limanowskiego. Funkcjonalność portalu zawiera charaktery-
stykę działek wraz z możliwością wydruku oferty inwestycyjnej. Poza tym prezentowane mogą być dodatkowe infor-
macje okołorynkowe istotne dla inwestora w tym informacje o przetargach, sytuacji na rynku pracy oraz prezentacja 
ulg i zwolnień w poszczególnych samorządach. Jedną z funkcjonalności portalu jest możliwość bezpłatnego 
zamieszczania ofert swoich firm do czego gorąco zachęcamy. 

Umieść bezpłatnie wizytówkę swojej firmy
 na portalu inwestora i przedsiębiorcy

8.
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14 marca 2023 r. odbyła się XXXII Sesja Rady Powiatu 
Limanowskiego.

XXXII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

Otwarcia sesji dokonał Józef Pietrzak Przewodniczący 
Rady oraz zwrócił się do radnych o odmówienie modlitwy 
w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II i jego dorob-
ku. Na posiedzeniu wśród zaproszonych gości obecna była 
pani poseł Urszula Nowogórska. Następnie Starosta Lima-
nowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pra-
cy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami. W dalszej 
części obrad Radni podjęli uchwałę w sprawie harmono-
gramu prac Rady Powiatu oraz stałych Komisji Rady na rok 
bieżący.

Jeden z punktów obrad dotyczył udzielenia dotacji celo-
wych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków położonych na obszarze powiatu limanowskiego. 
Więcej na ten temat na str. 4.

Kolejno Rada podjęła uchwałę określającą rodzaje zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepeł-
nosprawnych, na które przeznaczone zostaną środki finan-
sowe przyznane Powiatowi Limanowskiemu przez PFRON. 
Środki otrzymane z Funduszu na realizację powyższych 
zadań wynoszą 3 545 370 zł. 

Podczas Sesji Radni uchwalili również Lokalny Program Po-
mocy Społecznej Powiatu Limanowskiego na rok 2023. 
W programie zawarta jest decyzja o utworzeniu Zamiej-
scowego Punktu Obsługi Klientów Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mszanie Dolnej. Więcej na ten temat 
na str. 6.

Na koniec Radni zapoznali się z informacją o działalności 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanow-
skiego. XXXII Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakoń-
czyły wnioski i oświadczenia Radnych.

Nagrania  obrad Rady dostępne są na stronie BIP powiatu 
w zakładce RADA/SESJE/NAGRANIA OBRAD RADY.
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W Punkcie będą obsługiwane osoby z niepełnospraw-
nościami oraz ich opiekunowie. Świadczone będą usłu-
gi m.in. wydawanie i przyjmowanie wniosków o dofi-
nansowanie ze środków PFRON zadań z zakresu rehabi-
litacji społecznej i ich rozpatrywanie oraz informowanie 
o przysługujących prawach i uprawnieniach.
Otwarcie Punktu jest wynikiem postulatów mieszkań-
ców terenów zagórzańskich, którzy z powodu dużej 
odległości do Limanowej mają utrudniony dostęp do 
wspomnianych usług.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, że od kwietnia br. w budynku Urzędu Gminy 
Mszana Dolna przy ul. Spadochroniarzy zostanie uruchomiony Punkt Zamiejscowy PCPR.

Otwarto Punkt Zamiejscowy PCPR w Mszanie Dolnej

Modernizacja Pływalni Limanowskiej za 7 mln zł

W ramach przeprowadzonego postępowania przetargowego przez Starostwo Powiatowe w Limanowej pn.: 
„Modernizacja obiektu krytej pływalni w Limanowej”, złożona została jedna oferta na kwotę prawie 7 mln zł. 

nam się pozyskać promesę w wysokości 5 mln zł, zakres 
prac obejmować będzie w dużej mierze optymalizację 
energetyczną obiektu, remont strefy dziecięcej i relaksu na 
hali basenowej oraz przebudowę strefy saun. Ze względu 
duże koszty mediów – gazu i prądu, jakie ponosimy utrzy-
mując ten obiekt, zainstalujemy m.in. pompy ciepła, pane-
le fotowoltaiczne i mikrogeneratory. Dla naszych najmłod-
szych klientów zwiększymy powierzchnię brodzika i doło-
żymy kilka wodnych atrakcji. Zainstalujemy też nowe wan-
ny jacuzzi. Gruntownie przebudujemy strefę saun. Zainsta-
lujemy m.in. nową, większą saunę fińską. Uważam, że za-
kres tych prac jest optymalny do naszych możliwości fi-
nansowych. Liczymy, że Miasto Limanowa, które współfi-
nansuje utrzymanie obiektu pływalni, włączy się finanso-
wo w partycypację kosztów wkładu własnego. – dodał na 
zakończenie Starosta. 

Rozpoczęcie prac planowane jest na drugą połowę tego 
roku. Po ustaleniach z wykonawcą, znany będzie ich szcze-
gółowy harmonogram. Realizacja inwestycji odbywać się 
będzie przy normalnym funkcjonowaniu obiektu. W tym 
czasie klienci będą mogli korzystać z większości atrakcji. Ze 
względu na rodzaj prac, będą także wyłączenia z użycia 
strefy dziecięcej i relaksu na hali basenowej oraz strefy 
saun. Przewidziane jest również całkowite zamknięcie 
obiektu, które potrwa nie dłużej jak do trzech miesięcy. 

Ofertę złożyło konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno Usługowo Handlowe Transcom Sp. z o. o. z siedzi-
ba w Katowicach oraz Czamara Eco Technology Marek Cza-
mara Sp. z o.o. z siedziba w Limanowej. Postępowanie o 
udzielenie zamówienia jest w toku, trwa weryfikacja złożo-
nej oferty pod względem zgodności z zapisami specyfika-
cji warunków zamówienia oraz ustawą prawo zamówień 
publicznych.

Zadanie dotyczy pierwszego etapu planowanych prac. 
Modernizacja będzie realizowana w formule „zaprojektuj 
i wybuduj” ze środków pozyskanych przez samorząd w ra-
mach funduszu Polski Ład. Na ten cel powiat otrzymał pro-
mesę opiewającą na kwotę 5 mln zł. Dodatkowe 2 mln zł 
będzie pochodziło z środków własnych.

- W dobie niestabilnych cen na rynku budowlanym, przy-
gotowaliśmy realną kalkulację kosztów, tak że oferta ceno-
wa wyłoniona w przetargu odpowiada naszym oczekiwa-
niom. Jeżeli weryfikacja złożonej oferty przebiegnie pozy-
tywnie, to modernizacja Pływalni Limanowskiej rozpocz-
nie się jeszcze w tym roku – zapewnia Mieczysław Uryga 
Starosta Limanowski. - Zdając sobie sprawę z potrzeb roz-
woju tego miejsca oraz wielkości kwot jakie należy na to 
przeznaczyć, podzieliliśmy zakres prac na trzy etapy. Każdy 
z tych etapów, będziemy realizować przy wsparciu środ-
ków zewnętrznych. W pierwszym etapie, na który udało 
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Powiat Limanowski zakończył realizację zadania pn. „Budowa kompleksu boisk wraz z ich oświetleniem przy Zespole 
Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej oraz modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z oświetleniem 
przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej”. Łączny koszt inwestycji wyniósł 2,3 mln zł, a 50% wszyst-
kich kosztów pochodzi z dofinansowania  w ramach Programu Sportowa Polska. 

Budowa kompleksu boisk wraz z ich oświetleniem przy Zespole Szkół 
Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej, na przyszkolnych 
terenach zielonych obejmowała: budowę boisk do siatkówki i koszy-
kówki (nawierzchnia poliuretanowa) oraz do piłki ręcznej/nożnej (na-
wierzchnia z trawy syntetycznej). Wszystkie boiska posiadają opaski 
bezpieczeństwa o szerokości 2,0 m oraz piłkochwyty. Oświetlenie boisk 
realizowane jest poprzez maszty oświetleniowe (6 szt.). Ponadto po-
wstała skocznia do skoku w dal o rozbiegu długości 30 m oraz rzutnia do 
pchnięcia kulą. Dodatkowo zlokalizowane zostały obiekty małej archi-
tektury (rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci), jak również stojaki 
na rowery.

Rozwój CKZ w Powiecie Limanowskim

Powiat Limanowski od 2020 r. realizuje pro-
jekt pn. „Rozwój CKZ w Powiecie Limanow-
skim - poszerzenie oferty szkół prowadzą-
cych kształcenie zawodowe i ustawiczne, a 
także kształcenie dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami”, ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Ma-
łopolskiego na lata 2014 – 2020  oraz budże-
tu państwa. 

Szkoły biorące udział w projekcie to: Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 
Limanowej, Zespół Szkół nr 1 w Limanowej, 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Msza-
nie Dolnej, Zespół Szkół Techniczno-Informa-
tycznych w Mszanie Dolnej, Specjalny Ośro-
dek Szkolno Wychowawczy w Dobrej.

Okres realizacji: 2020 - 2023
Całkowita wartość projektu: 7 901 590,21 zł
Dofinansowanie:  7 110 416,71 zł

W 2022 r. zakupiono niezbędne wyposażenie 
do pracowni w szkołach średnich powiatu:

Nowe boiska sportowe przy szkołach powiatowych

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z oświetleniem przy Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej obejmowała re-
mont asfaltowego boiska, poprzez wymianę nawierzchni na poliureta-
nową oraz wykonanie opaski bezpieczeństwa wokół boiska, skoczni do 
skoku w dal o rozbiegu długości 40 m, rzutni do pchnięcia kulą oraz bież-
ni okrężnej o długości 200 m. Oświetlenie boisk realizowane poprzez 
maszty oświetleniowe (4 szt.) Dodatkowo zlokalizowane zostały obiekty 
małej architektury (rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci), jak 
również stojaki na rowery.

SOSW w Dobrej - wartość zakupionego 
wyposażenia to 108 694,98 zł

ZS nr 1 w Limanowej - wartość zakupionego 
wyposażenia to 77 699,48 zł

ZSTI w Mszanie Dolnej - wartość zakupionego
 wyposażenia to 212 065,00 zł

kliknij: LUBIĘ TO

Znajdź Powiat Limanowski na 

Bądź na bieżąco z aktualnymi 

   w Powiecie LimanowskimWYDARZENIAMI

Chcesz zobaczyć więcej? 

Zapraszamy na: www.powiat.limanowski.pl
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Podsumowano XXV Plebiscyt na Najpopularniejszego
 Trenera i Piłkarza Ziemi Limanowskiej 2022

W sobotę 25 lutego 2023 roku odbyło się uroczyste podsumowanie XXV Plebiscytu na Najpopularniejszego 
Trenera i Piłkarza Ziemi Limanowskiej 2022. Honorowy patronat nad plebiscytem organizowanym przez 
Zarząd Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Piłkarze, trenerzy oraz działacze sportowi 
nagrodzeni w tegorocznej odsłonie plebi-
scytu otrzymali statuetki i listy gratula-
cyjne od przedstawicieli Zarządu Podo-
kręgu Piłki Nożnej.
Gratulacje i słowa podziękowania za spo-
rtowe osiągnięcia w ubiegłym sezonie 
piłkarskim przekazał laureatom również 
Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, 
który podczas gali został uhonorowany 
przez Zarząd Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej w Krakowie otrzymując wyróżnie-
nie „Mecenas Futbolu Małopolskiego”. 
Tytuł ten przyznawany jest przez MZPN 
osobom, urzędom, organizacjom oraz 
instytucjom wspierającym i promującym 
rozwój i działalność małopolskich klubów 
piłkarskich, sportowców, jak również ich 
trenerów.

Modernizacja szkolnych hal sportowych dofinansowana
 ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki

20 lutego 2023 r. w limanowskim biurze poselskim wiceminister Andrzej Gut-Mostowy wręczył samorzą-
dowcom z Limanowszczyzny promesy na realizację zadań w ramach Programów „Sportowa Polska” oraz 
„Moje Boisko – Orlik 2012”, dofinansowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Beneficjentami zostali: 
Powiat Limanowski - 839 100 zł, Gmina Dobra - 870 800 zł, Gmina Limanowa - 2 895 700 zł, Gmina Łukowica 
52 500 zł,  Gmina Jodłownik - 256 900 zł oraz Gmina Mszana Dolna 385 000 zł.

Przedmiotem zadania realizowanego przez Powiat Lima-
nowski jest modernizacja sal gimnastycznych w placów-
kach oświatowych w Limanowej prowadzonych przez 
Powiat Limanowski. Prace modernizacyjne obejmą trzy 
sale gimnastyczne: w Zespole Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących, Zespole Szkół Nr 1 oraz w I Liceum Ogól-
nokształcącym. Wszystkie wskazane obiekty wymagają 
zmian oraz niezbędnych prac remontowych, w celu przy-

wrócenia im funkcji obiektów sportowych, nowoczesnych 
i przyjaznych dla uczniów szkół ponadpodstawowych, 
a także ogólnodostępnych dla każdego. 
W ramach zadania zostaną wykonane następujące prace:
1. W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Limanowej planowana jest: wymiana stolarki okiennej, 
wymiana podłogi wykonanej z parkietu, remont wenty-
lacji, wymiana oświetlenia na energooszczędne, odmalo-
wanie ścian sali, przewiązki, magazynu na sprzęt sportowy 
oraz sanitariatów, wymiana osprzętu sportowego na sali.
2. W Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej planowana jest: 
wymiana podłogi, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
modernizacja ścian i sufitu, wymiana osprzętu sporto-
wego.
3. W I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej plano-
wane jest: odmalowanie sali gimnastycznej, zaplecza 
socjalno – sanitarnego oraz łącznika, wymiana oświetlenia 
na energooszczędne, wymiana stolarki drzwiowej, cykli-
nowanie oraz uzupełnienie parkietu, wymiana bramek do 
piłki nożnej/ręcznej.

Wartość inwestycji wynosi 1 678 333,52 zł, a dofinansowa-
nie z Ministerstwa Sportu i Turystyki to 839 100,00 zł.
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Memoriał Henryka Łasaka po raz 4. w Powiecie Limanowskim

2 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie dotyczące organizacji 25. 
Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Memoriał Henryka Łasaka. W tym roku  wyścig odbędzie się w so-
botę 12 sierpnia.

W spotkaniu uczestniczyli Mieczysław Uryga Starosta 
Limanowski, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Po-
wiatu Limanowskiego, Władysław Bieda Burmistrz Miasta 
Limanowa oraz Prezes Towarzystwa Olimpijczyków Pols-
kich Mieczysław Nowicki i Tadeusz Mytnik Dyrektor 
Wyścigu  – ikony kolarstwa lat 70-tych ubiegłego stulecia.

12 sierpnia br. na terenie powiatu limanowskiego zago-
szczą międzynarodowe drużyny kolarskie, które już po raz 
4. podejmą rywalizację  na wymagającej trasie Beskidu 
Wyspowego. Impreza co roku gromadzi wielu pasjonatów 
sportów rowerowych i jest okazją do promocji tej formy aktywności fizycznej oraz pięknych tras widokowych Po-

wiatu Limanowskiego. Już dziś zapraszamy wszystkich do 
udziału w tym wydarzeniu i kibicowania najlepszym 
drużynom.

Memoriał Henryka Łasaka po raz pierwszy wystartował w 
1999 roku. Poświęcony został pamięci Henryka Łasaka za-
służonego kolarza, który m.in. pięciokrotnie stawał na po-
dium mistrzostw Polski, a po zakończeniu kariery z sukce-
sami trenował polską kadrę kolarzy szosowych. Został za-
pamiętany m.in. jako współtwórca największych sukcesów 
polskiego kolarstwa. Od początku istnienia Memoriał wpi-
sany jest do kalendarza Międzynarodowej Unii Kolarskiej 
(UCI) i jest uznany za najwyżej klasyfikowany jednodniowy 
wyścig kolarski rozgrywany w Polsce.

Wieża ma 28 metrów wysokości, a taras widokowy po-
łożony jest na wysokości ok. 23 metrów. Wykonana jest 
z metalu, z ażurowymi elementami wykonanymi z drewna. 
Widok, jaki można dostrzec ze szczytu wieży to rozległa 
panorama pasm Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, 
Gorców, Pienin, Tatr oraz Pogórza. Ponadto, zaraz obok 
wieży znajduje się wzniesiony w 1999 r. metalowy krzyż. 
Dojście do wieży zajmie ok 45. min. z centrum Łukowicy. 

Turyści odwiedzający malowniczy Beskid Wyspowy mogą cieszyć się z kolejnej atrakcji turystycznej, jaką jest 
nowopowstała wieża widokowa na Górze Skiełek w Gminie Łukowica. To już kolejna tego typu konstrukcja 
w Powiecie Limanowskim (Mogielica, Jaworz, Gorc, Modyń). Obiekt już jest dostępny dla zwiedzających, lecz 
oficjalne jego otwarcie zaplanowane jest na 30 lipca br. 

Zarząd Powiatu Limanowskiego przekazał Auto Moto 
Klubowi Limanowa fantomy, które zostały zakupione na 
potrzeby szkoleń realizowanych w 2022 r. w ramach pro-
jektu pn. „Bezpieczny powiat limanowski – edycja 2022”  
dofinansowanego z „Rządowego programu ogranicza-
nia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-
2024”. Fantomy posłużą do wielu praktycznych szkoleń i 
doskonalenia technik prowadzenia reanimacji. Wartość 
zakupionych fantomów to prawie 13 tysięcy złotych.

 Fantomy szkoleniowe dla limanowskiego AMK

 Powstała wieża widokowa na Górze Skiełek
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Prace na drogach powiatowych w 2023 r.

Zabiegi związane z modernizacją dróg powiatowych to odpowiedzialne zadanie, które 
realizuje Powiat Limanowski za pośrednictwem Powiatowego Zarządu Dróg. Sytuacja 
związana z konfliktem zbrojnym na Ukrainie oraz pogłębiającym się kryzysem 
gospodarczym sprawiła, że wykonanie zaplanowanych działań wiąże się z coraz to więk-
szymi nakładami finansowymi. 

Modernizacja dróg 
i infrastruktury towarzyszącej
na terenie powiatu limanowskiego

Modernizacja dróg Powiatowych
na terenie gminy Jodłownik

Modernizacja obiektów
inżynierskich w Kasinie 
Wielkiej i Glisnem
Gmina Mszana Dolna

ZADANIA PLANOWANE DO REALIZACJI W 2023 r.

Powiat Limanowski pozyskał 
dofinansowanie na realizację 
poprawy infrastruktury dro-
gowej o łącznej kwocie sięga-
jącej 21 mln zł. Środki pocho-
dzić będą z Rządowego Fun-
duszu POLSKI ŁAD – Program 
Inwestycji Strategicznych.

W trakcie realizacji jest zadanie pn. „Modernizacja  obiek-
tów inżynierskich w ciągach dróg powiatowych w miej-
scowości Kasina Wielka i Glisne na terenie Gminy Msza-
na Dolna” obejmujące przebudowę dwóch przepustów 
na tzw. ramowe w miejscowości Kasina Wielka (rejon oś. 
Paluszki) oraz przepustu drogowego w Glisnem (rejon 
skrzyżowania z drogą w kierunku Kościoła) wraz z odcinko-
wą przebudową dróg w rejonie przepustów. Wartość 
zadania: 2 mln zł - dofinansowanie stanowi 89%.

Ponadto rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na 
wykonawstwo dwóch kolejnych zadań w ramach Polskie-
go Ładu:
a) „Modernizacja dróg powiatowych na  terenie Gminy 
Jodłownik obejmująca odcinkową przebudowę drogi 
w m. Krasne Lasocice poprzez wykonanie w centrum 
chodnika w partnerstwie z Gminą Jodłownik wraz z poło-
żeniem nowej nawierzchni oraz odcinkowy remont drogi 
Jodłownik-Janowice-Szczyrzyc poprzez wykonanie nowej 
nawierzchni i poboczy. Dofinansowanie stanowić będzie  
98% wartości  zadania.
b)„Modernizacja dróg i infrastruktury towarzyszącej 
na terenie Powiatu Limanowskiego”  o łącznej długości  
ok. 10 km obejmująca odcinkowe remonty dróg poprzez 
wykonanie nawierzchni bitumicznej, utwardzenia pobo-
czy, odwodnienia i oznakowania drogowego. Dofinanso-
wanie stanowić będzie 95%  wartości zadania.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG

W ramach dofinansowania z RFRD w 2023 r. kontynuwana  
będzie rozpoczęta w 2022 r. przebudowa drogi powiato-
wej nr 1615K w miejscowości Łętowe II etap - odcinek od 
Szkoły Podstawowej do granicy z miejscowością  Wilczyce, 
dł. 2.8 km, zadanie w partnerstwie z Gminą Mszana Dolna.
- kontynuacja rozpoczętego w 2022 r. remontu drogi po-
wiatowej nr 1629K Mszana Dolna-Podobin-Niedźwiedź - 
od ronda ul. Orkana w Mszanie Dolnej do wysokości Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiedziu, dł. 5.2 km, zadanie w part-
nerstwie z Miastem Mszana Dolna i  Gmina Niedźwiedź.
- rozpoczęcie przebudowy drogi powiatowej nr 1451K 
w Ujanowicach - wykonanie chodnika w kierunku miejsco-
wości Sechna na długości 588 mb, zadanie w partnerstwie 
z Gminą Laskowa.
- rozpoczęcie przebudowy drogi powiatowej nr 1580K - 
I etap w Jadamwoli, wykonanie chodnika wraz z jezdnią, dł. 
1,1 km, zadanie w partnerstwie z Gminą Łukowica.

Na zdjęciu przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Łętowe - etap II.

Agata Zięba 
Wicestarosta Limanowski
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Powiatowy Urząd Pracy w Li-
manowej w lutym br. zorga-
nizował cykl spotkań po-
święconych problematyce 
lokalnego rynku pracy.

W dniach 10 i 13 lutego odbyły 
się spotkania z pracodawcami 
działającymi już wiele lat na lo-
kalnym r ynku pracy oraz 
z młodymi przedsiębiorcami, 
którzy w ubiegłym roku zało-
żyli firmy otrzymując bez-
zwrotne dotacje ze środków 
Funduszu Pracy, przyznane 
przez Starostę Limanowskie-
go. Uczestnicy zapoznani zo-

stali z aktualną sytuacją na rynku pracy oraz uzyskali bieżą-
ce informacje o prowadzonych naborach wniosków do 

programów realizowanych w 2023 roku. Pracodawcom 
przybliżona została również tematyka dotycząca wspiera-
nia kształcenia pracowników i pracodawców w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Przedsiębiorcom 
wręczono również pamiątkowe dyplomy wraz z gratula-
cjami i życzeniami samych sukcesów w prowadzeniu wła-
snego biznesu.

W trakcie spotkań pracodawcy i przedsiębiorcy mieli moż-
liwość zadawania pytań, wymiany doświadczeń oraz indy-
widualnych konsultacji z przedstawicielami władz powia-

Spotkania dotyczące problematyki
 lokalnego rynku pracy POWIATOWY URZĄD PRACY

W LIMANOWEJ

Wojciech Włodarczyk 
Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego

Przewodniczący Powiatowej
Rady Rynku Pracy

tu oraz pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Lima-
nowej. 

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej przeprowadził rów-
nież cykl spotkań doradców zawodowych z młodzieżą klas 
maturalnych techników. Głównym celem zajęć było zapo-
znanie uczestników z sytuacją na lokalnym rynku pracy, za-
wodami deficytowymi i nadwyżkowymi. Doradcy przeka-
zali także informacje związane z usługami i instrumentami 
rynku pracy świadczonymi przez PUP osobom młodym. 
Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją osób 
bezrobotnych lub poszukujących pracy, a także przekaza-
no informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz 
omówiono metody i sposoby szukania pracy.

Uczestnicy wszystkich spotkań otrzymali informatory pro-
mujące usługi i instrumenty rynku pracy realizowane przez 
PUP w Limanowej.                               

CHCESZ	SKORZYSTAĆ	Z	PORADY?

LUB	ODWIEDŹ	STRONĘ:	www.powiat.limanowski.pl	
ZAKŁADKA	-	POMOC	PRAWNA

Dla kogo pomoc?

Nieodpłatna	pomoc	prawna	i	nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie	przysługują	osobie	uprawnionej,	która	nie	jest
	w	stanie	ponieść	kosztów	odpłatnej	pomocy	prawnej,	w	tym	osobie	�izycznej	prowadzącej	jednoosobową	działalność	

gospodarczą	niezatrudniającą	innych	osób	w	ciągu	ostatniego	roku.

183337	894,	183337	892,	18	3337	804,	kom.	600033199
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Szkolenie dla ekodoradców

7 marca br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie informacyjno-edukacyjne nt. 
zmian w programach dofinansowujących takich jak ,,Czyste Powietrze'' i ,,Mój Prąd''. To kolejne 
działania Powiatu Limanowskiego w ramach realizacji Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA.

Prelegentką spotkania była Pani Justyna Jesionek – Do-
radca Energetyczny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, natomiast 
jego odbiorcami – Ekodoradcy Gmin z terenu Powiatu Li-
manowskiego. Uczestnicy spotkania mogli nie tylko za-
czerpnąć wiedzy, ale mieli także okazję do wymiany 
doświadczeń z zakresu pełnionych obowiązków.
Korzystając z okazji podczas spotkania podjęto także roz-
mowy na temat planowanych wiosennych akcji i wydarzeń 
w Powiecie Limanowskim, a w szczególności na temat 
,,II Małopolskiego Dnia dla Klimatu''.

Umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego
 transportu zbiorowego podpisane

W ramach projektu ogłoszonego przez Wojewodę Małopolskiego pn. „Fundusz rozwoju przewozów autobu-
sowych o charakterze użyteczności publicznej” Powiat Limanowski w postępowaniu przetargowym wyłonił ope-
ratorów, którzy będą świadczyć usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunika-
cyjnych: Szczawa Białe – Limanowa, Łukowica – Limanowa, Sarczyn – Limanowa, Słopnice – Tymbark.

Decyzję o uruchomieniu przedmiotowych linii komunika-
cyjnych podjęto z uwagi na potrzeby przewozowe zgła-
szane przez mieszkańców Powiatu Limanowskiego. 
Przedmiotowe połączenia komunikacyjne będą urucho-
mione również dzięki pomocy finansowej samorządów 
gminnych, przez które przebiega linia komunikacyjna. 
(dofinansowania udzieliły Gminy: Kamienica, Łukowica, 
Limanowa oraz Słopnice). 
Przedmiotowe połączenia ułatwią mieszkańcom dotarcie 
do pracy, szkoły czy szpitala powiatowego, natomiast kur-
sy wykonywane w soboty, niedziele i święta umożliwią tu-
rystom dotarcie m.in. do szlaków prowadzących na górę 
Mogielica oraz do tras narciarstwa biegowego wokół tej 
góry, jak również do wielu ciekawych atrakcji turystycz-
nych.

Kwalifikacja wojskowa w Powiecie Limanowskim za-
planowana jest na okres od 15 maja do 28 czerwca br. 
w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
im. Jana Pawła II w Limanowej, w godz. od 12.00 do 
17.00. W tym roku do kwalifikacji wojskowej będzie 
stawał rocznik 2004, wezwanych zostanie łącznie 829 
mężczyzn z rocznika 2004 oraz 94 mężczyzn z ro-
czników starszych, łącznie 923 mężczyzn oraz 37 
kobiet, które również  staną przed Komisją Lekarską.

W maju rozpocznie się kwalifikacja wojskowa



Stawiamy na rozwój
Rozwijamy się 

dla naszych Pacjentów 

„W imieniu całej społeczności szpitalnej 
pragnę podziękować Panu Łukaszowi 
Kmicie Wojewodzie Małopolskiemu za 
to, że z taką otwartością i życzliwością 
reaguje na nasze prośby, zawsze jest przy 
naszym Szpitalu, wspiera nas i pomaga.

Wyrazy podziękowania składam rów-
nież dla Zarządu i Rady Powiatu Lima-
nowskiego za wspieranie podejmowa-
nych przez Szpital działań. Dzięki wspól-
nym działaniom zmiany, które udało się 
wprowadzić w Szpitalu w ciągu ostat-
nich lat sprawiły, iż stał się on nowoczes-
ną, dobrze wyposażoną placówką, która 
oferuje Pacjentom wysoką jakość usług 
medycznych, a pracownikom możliwość 
korzystania z wysokiej klasy sprzętu 
i szansę na rozwój zawodowy. Mamy po-
mysły, mamy ambicje - myślę, że uzasad-
nione - by być mocnym punktem na 
mapie ochrony zdrowia w Małopolsce”.

Szpital Powiatowy w Limanowej nie ustaje w działaniach dotyczących pozyskiwania środków na dofinansowanie inwestycji, 
zakupu nowego sprzętu czy też dofinansowania programów profilaktycznych.  

Program lekowy to świadczenie 
gwarantowane. Leczenie w ramach 
programu odbywa się z zastosowa-
niem innowacyjnych, kosztownych 
substancji czynnych, które nie są finan-
sowane w ramach innych świadczeń 
gwarantowanych. Leczenie jest prowa-
dzone w wybranych jednostkach 
chorobowych i obejmuje ściśle zdefi-
niowaną grupę pacjentów.

W połowie lutego odbyło się otwarcie 
Pracowni RTG oraz poświęcenie i prezen-
tacja nowego aparatu rentg. typu 
Telekomando zakupionego dzięki dofi-
nansowaniu z Funduszu przeciwdziała-
nia Covid-19, z którego Szpital otrzymał 
środki w wysokości  1 400 000 zł. 
W spotkaniu uczestniczył m.in. Pan 
Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski. 
Wartość całej inwestycji to 1 759 864,35 
zł,  359 864,35 złz czego:  to wkład 
własny Szpitala. 

dr Marcin Radzięta

Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Limanowej 

Imienia Miłosierdzia Bożego

Zdrowych i smacznych Świąt oraz rodzinnej atmosfery przy wielkanocnym stole. 
Niech ta Wielkanoc umocni naszą wiarę, napełni nasze serca radością, 
a w życiu niech nigdy nie zabraknie zdrowia, miłości i bezpieczeństwa...

życzy

Niech zmartwychwstały Jezus miłością i nadzieją napełni nasze serca.
Niech Wielkanocny czas przegoni troski i smutki oraz obudzi nadzieję na lepsze jutro.

Oby w naszych sercach zawsze był widoczny blask nadziei Zmartwychwstania.

Szpital Powiatowy w Limanowej 
pozyskał środki na realizację progra-
mu lekowego i jako jeden z 3 ośrodków 
na terenie powiatu gorlickiego, limanow-
skiego, nowosądeckiego i miasta Nowy 
Sącz będzie udzielał świadczeń zdrowot-
nych w zakresie leczenia pacjentów
 z chorobami siatkówki. Poradnia 
okulistyczna naszego Szpitala, w której 
będą realizowane świadczenia została 
wybrana w drodze konkursu ofert ogło-
szonego przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia. Realizowany program lekowy będzie 
obejmował: leczenie pacjentów z wysię-
kowym zwyrodnieniem plamki związa-
nym z wiekiem (AMD) oraz leczenie pa-
cjentów z cukrzycowym obrzękiem 
plamki (DME). 

Obecnie Szpital jest na etapie organi-
zacji przyjęć pacjentów. 

Do pracowników Zespołu Pracowni 
Techniki Obrazowej dołączyła pani 

doktor 
Natalia Rozum – Liszewska, specjalista 

radiologii i diagnostyki obrazowej.

lek. Natalia Rozum – Liszewska w Pra-
cowni USG Szpitala wykonuje wszystkie 
badania USG (poza USG Doppler 
kończyn dolnych), w tym USG piersi, w 
pon. i środy od godziny 8:00 do 14:00 dla 
pacjentów ambulator yjnych oraz 
kierowanych z oddziałów Szpitala. 

Czekamy na decyzję o przyznaniu środ-
ków na inwestycję pn. „Przebudowa
 i rozbudowa Szpitalnego Oddziału Ra-
tunkowego w Szpitalu Powiatowym 
w Limanowej”, która może pochłonąć 
nawet 20 mln zł.  Jeżeli Szpital pozyska 
środki, to inwestycja obejmie przebudo-
wę 500 m2 obecnego SOR-u oraz rozbu-
dowę oddziału o kolejne 600 m2. 

W planowanej przebudowie i rozbu-
dowie SOR-u zmiany będą dotyczyć 
głównie organizacji całego oddziału 
i rozmieszczenia poszczególnych obsza-
rów działania. Ponadto pod dobudo-
waną częścią SOR na poziomie piwnic 
powstaną nowe pomieszczenia przezna-
czone na magazyny szpitalne, szatnie 
pracownicze oraz archiwum. 

dr Marcin Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego

w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego
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Powiat Limanowski wspiera honorowe krwiodawstwo

27 stycznia br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Staży Pożarnej w Limanowej podsumowana została III 
edycja konkursu „Ratowanie weszło nam w krew”, organizowanego przez Klub Honorowych Dawców Krwi 
„Ognisty Ratownik” przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej. Spotkanie było 
okazją do wręczenia nagród i podsumowania akcji. W konkursie brało udział 29 jednostek OSP z terenu 
Powiatu Limanowskiego.
- Jestem zbudowany postawą uczestników konkursu. Dane 
mówią same za siebie. 1089 zarejestrowanych, 995 osób 
oddało krew, co pozwoliło pozyskać 446 litrów krwi - bez-
cennego leku, którego nie da się wyprodukować. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom, a w szczególności OSP Mszana 
Dolna, która dzięki 223 donacjom zwyciężyła w konkursie. 
Na drugim miejscu znalazło się OSP Pogorzany, a na trze-
cim OSP Limanowa - podsumował akcję Mieczysław Uryga 
Starosta Limanowski, który objął konkurs honorowym 
patronatem i ufundował pierwszą nagrodę.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga od wielu lat wspie-
ra Honorowe Krwiodawstwo. Z jego inicjatywy w styczniu 
2021 roku podjęte zostały rozmowy z Dyrektorem Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kra-
kowie dotyczące utrzymania punktu pobrań w Limanowej, 
który miał być likwidowany. Istniało zagrożenie, że część 
dotychczasowych dawców zrezygnuje z donacji z powodu 
uciążliwości w dojazdach do punktów poza powiatem. 
Starosta zaoferował pomoc w organizacji nowego punktu 
pobrań. Propozycja Powiatu Limanowskiego zakłada 

umieszczenie punktu RCKiK na działce przylegającej do 
budynku szpitala. Starosta podkreślił również, że zaintere-
sowanie mieszkańców regionu punktem krwiodawstwa w 
Limanowej jest bardzo duże. Z roku na rok przybywa osób 
oddających krew w naszym regionie. Mieszkańcy chętnie 
dzielą się tym cennym darem, co daje powód do dumy. 
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Powiat Limanowski jest wymarzonym miejscem dla ludzi aktywnych i jednocześnie pełnym możliwości. Szczególnie warte uwagi są tutejsze malownicze 
szlaki piesze po Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach. Z pewnością każdy, kto raz zachwyci się ich urokiem, będzie chciał tu powrócić. 
Aby pomóc Państwu w zorganizowaniu wędrówek po beskidzkich i gorczańskich trasach znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego 
opracowaliśmy ciekawe propozycje wycieczek.  Mamy nadzieję, że zarówno amatorzy pieszych wędrówek, jak również Ci, którzy dopiero zaczynają 
swoją przygodę z górskimi wędrówkami, znajdą coś dla siebie i zainspirują się do ciekawego, a co najważniejsze bezpiecznego odkrywania niezwykłego 
piękna gór.

Na trasę wyruszamy spod usytuowanego w centrum Limano-
wej Dworu Marsów. Mieści się w nim Muzeum Regionalne 
Ziemi Limanowskiej, które warto zwiedzić. Wędrówkę rozpo-
czynamy szlakiem zielonym, z którym rozstaniemy się dopiero 
na górze Paproć. Po drodze na to malownicze wzniesienie mi-
niemy kilka miejsc, z których roztaczają się ciekawe panoramy. 
Najpiękniejsze widoki czekają nas jednak w sąsiedztwie kapli-
cy p.w. Matki Boskiej Królowej Beskidów, wybudowanej przez 
wiernych z okolicy, jako wotum na przełom tysiącleci i stalo-
wego krzyża nieopodal szczytu góry Paproć (645 m n.p.m.). 
W ich sąsiedztwie znajduje się wiata turystyczna, gdzie można 
odpocząć i posilić się po pierwszym etapie wyprawy. Gdy na-
bierzemy sił, w dalszą trasę udajemy się szlakiem niebieskim 
pieszym. Schodzimy nim w dół do miejscowości  Koszary. Ta 
część szlaku w większości biegnie lasem. Po przecięciu linii ko-
lejowej oraz szosy powiatowej szlak zaczyna się wznosić 
w stronę Walowej Góry i Pasierbca. Po przekroczeniu rzeki 
Łososinki szlak doprowadzi nas ponownie do drogi asfaltowej, 
dojdziemy nią już w górę do samego Pasierbca. Tam warto zo-
baczyć Sanktuarium MB Pocieszenia, zabytkową drewnianą 

Przed nami atrakcyjna widokowo trasa prowadząca głównym grzbietem Kudłonia. Po drodze liczne polany 
reglowe, z których rozciągają się atrakcyjne panoramy na sąsiednie pasma. Punktem startu naszej wycieczki 
jest przełęcz Przysłop. Ruszamy spod przystanku PKS. Z szosy głównej skręcamy w lewo, w boczną drogę asfal-
tową. Idziemy za znakami żółtego szlaku pieszego, który zaprowadzi nas na sam szczyt Kudłonia. Poniżej  linii 
lasu schodzimy z asfaltu w prawo  zostawiając za sobą atrakcyjne widoki. Odtąd droga pnie się stromo pod gó-
rę, przez las. Towarzyszą nam również znaki ścieżki edukacyjnej „W dolinie Gorcowego Potoku”. Po prawej 
stronie mijamy wyciąg stacji narciarskiej Lubomierz-Ski. Dochodzimy na szczyt Jaworzynki (1026 m n.p.m.) 
z atrakcyjną widokowo polaną. Zobaczymy stąd m.in. masyw Mogielicy w Beskidzie Wyspowym. Po krótkim 
odpoczynku ruszamy dalej mijając po drodze szałasy i bacówki. Wciąż towarzyszą nam atrakcyjne panoramy 
rozpościerające się z polany Podskały, a następnie ze szczytu Gorc Troszacki (1235 m n.p.m.) – stąd podziwiać 
można Beskid Sądecki, Magurę Spiską oraz Tatry. Na Kudłoń pozostał nam ostatni kilometr marszu, który 
pokonujemy w niespełna 20 min.  Ciekawostką geologiczną masywu Kudłonia są licznie znajdujące się tu 
wychodnie skalne. Do najbardziej zna-
nych należą Białe Skały oraz Kudłoński 
Baca, do którego dojdziemy schodząc 
ze szczytu czarnym szlakiem w kierun-
ku Lubomierza. Idziemy dalej przez ko-
lejne Polany: Pyrzówkę, Kosarzysko i 
Jastrzębie, z której rozciąga się widok w 

Odkrywamy szlaki Beskidu Wyspowego i Gorców

Na Paproć i do Pasierbca

 CIEKAWOSTKI
- Co roku, wraz z rozpoczęciem wakacji, 
na szczycie góry Paproć (645 m n.p.m.) 
odbywa się impreza plenerowa pn. 
Otwarcie Sezonu Turystycznego na Zie-
mi Limanowskiej, poprzedzona uroczys-
tą mszą świętą w Kaplicy pw. Matki Bożej 
Królowej Beskidów.

Przez widokowe polany na Kudłoń 

Przeł. Przysłop 
-> Jaworzynka (1026 m n.p.m.)

->Gorc Troszacki (1235 m n.p.m.) 
-> Kudłoń (1276 m n.p.m.) 

->Lubomierz
Długość:  11,1 km

Czas przejścia: 3:30 h

CIEKAWOSTKI
- Polany reglowe GPN wyróżniają się 
szczególnymi walorami przyrodniczy-
mi i krajobrazowymi. Swoje istnienie 
zawdzięczają kilkusetletnim trady-
cjom pasterskim. Wypas owiec oraz ko-
szenie łąk na wykarczowanych obsza-
rach przyczyniły się do powstania 
atrakcyjnych siedlisk porośniętych 
rzadkimi gatunkami roślin. Wiele z nich 
objętych jest ochroną (ciemiężyca zie-
lona, mieczyk dachówkowaty, szafran 
spiski, storczyki i in.). Krajobraz polan 
urozmaicają drewniane szałasy paster-
skie o konstrukcji zrębowej. Obecnie 
wypas w Gorcach jest prowadzony 
w niewielu miejscach. 

fot. G. Palkij

Limanowa (Dwór Marsów)
->Lipowe->Sowliny->Góra Paproć 

-> Koszary->Walowa Góra 
->Pasierbiec (Sanktuarium MB 
Pocieszenia) ->Łososina Górna 

(kościół)-> Limanowa 
Długość:  24,2 km

Czas przejścia 8:30 h

kierunku północnym na Beskid Wyspo-
wy. Po wyjściu z lasu widzimy cel naszej 
wędrówki. Idąc wierzchowiną Królew-
skiej Góry dochodzimy do asfaltu, 
który kieruje nas do centrum Lubomie-
rza. Stąd busy i autobusy do Mszany 
Dolnej.

tel. +48 18 33 75 800

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

ul. Rynek 25, 34-600 Limanowa 

pcit@powiat.limanowski.pl
           

kaplicę, ale przede wszystkim przepiękną Drogę Krzyżową ozdobioną okazałymi figurami z brązu. Z Pasierbca szlakiem żółtym pieszym udajemy się w dół 
do Łososiny Górnej. Doprowadzi nas on do zabytkowego drewnianego kościoła pw. Wszystkich Świętych. Stamtąd szlakiem zielonym dojdziemy do 
skrzyżowania (rondo) z drogą wojewódzką nr 965. Z tego miejsca do centrum Limanowej czeka nas jeszcze ok. 5 km spacer. Możemy jednak ten ostatni 
odcinek wyprawy pokonać busem komunikacji publicznej.   

Wiadomości z Powiatu - Wydawca: Starostwo Powiatowe w Limanowej - Opracowanie: Biuro Promocji, Kultury i Turystyki
Druk: Drukarnia MM Limanowa - Nakład: 2000 szt. - Egzemplarz bezpłatny
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